



NAVO

Det Kongelige Finansdepartement  
Postboks 8008 Dep  
0030 Oslo

Oslo, 05 februar 2004

Vår ref  
04/422/H 4/04 HCH

Deres ref  
02/416 SL tl/KR

## HØRINGSNOTAT OM UTLIVERING AV OPPLYSNINGER FRA FOLKeregISTERET

Vi viser til departementets brev av 5 november 2003

Arbeidsgiverforeningen NAVO har vurdert forslagene ut fra de behov medlemmene har som arbeidsgivere, og vil bemerke

En arbeidsgiver vil ofte ha et legitimt behov for å skaffe opplysninger om sine ansatte eller for å få verifisert opplysninger som den ansatte selv har gitt. De trenger dette for å kunne ivareta sine arbeidsrettslige plikter og interesser, og for å unngå å overtre offentligrettslige påbud. Vi ser det som ønskelig at folkeregistrene kan bistå med slike opplysninger, som ofte ikke vil være tilgjengelig på annen måte uten samtidig å være beheftet med usikkerhet.

Den forslåtte modell 3, med en ubegrenset rett til opplysninger slik det er foreslått, synes etter vår oppfatning den eneste som er egnet til å tilfredsstille disse behovene.

Dersom det eventuelt skal stilles begrensninger med hensyn til hvilke opplysninger som skal kunne utleveres, vil vi særlig peke på følgende behov:

- Opplysninger om bopel og adresse. Dette er særlig viktig for å kunne få sendt informasjon og meddelelser til arbeidstakere som er fraværende, og som ikke har meldt adresseendring til arbeidsgiver.
- Opplysninger om sivilstand, familieforhold, samboerskap, partnerskap, barn, foreldreansvar, samt fødselsdato for personer som står i et slikt forhold til arbeidstakeren. Arbeidsgiver vil ha behov for slike opplysninger for eksempelvis å verifisere at vilkårene for deltakelse i forsikringsordninger eller for permisjon med lønn er oppfylt.
- Opplysninger om oppholds- og arbeidstillatelse.



NAVO

Vi er enig i at det som omtales som den danske modellen ikke er egnet til å avgrense hvem som skal få opplysninger. Dersom utlevering av opplysninger begrenses til ervervsdrivende, vil det utelukke en rekke virksomheter som har de samme behov, men som ikke har erverv til formål. Eksempel her vil være helseforetak som yter tjenester til allmennheten, men som finansieres av det offentlige uten å være en del av forvaltningen. Et alternativ her kan eventuelt være å likestille virksomheter som har ansatte og virksomheter som driver næringsvirksomhet.

Med vennlig hilsen

**Arbeidsgiverforeningen NAVO**

Håkon Cordt-Hansen  
Advokat